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FICHA TÉCNICA
SERIE INTELTEK MADERA-ALUMINIO

VIDRIO 69mm



INTELTEK MADERA-ALUMINIO
Ventanas de madera-aluminio sistema lnteltek 69. Perfil de marco de 70 mml. Perfil de hoja de 69 mm de espesor. Con capacidad 
de vidrio de 28-30 mm. Sistema de sujeción de junquillo mediante clip atornillado perimetralmente de la casa Olimpia. Permeabili-
dad al aire CLASE 4 según normativa UNE EN 1026 (2001), Estanqueidad al agua CLASE E-1050 según normativa UNE EN 1027 
(2001), Resistencia a la carga del viento CLASE C5. Aislamiento Acústico 38 Rw (dB). Sistema de herraje de cierre perimetral con 
A 12 y ranura de 13 mm antibandalismo.

Tipo de cerramiento Madera-aluminio

Tipo de madera Pino laminado Uf medio=1,3 W/m2 K

Espesor de Hoja 69 mm

Espesor de Marco 70 mm

Ancho Sección 108 mm

Sección Nudo Central 130 mm

Ug 1,1 W/m2K

Aislamiento Térmico 1,28 W/m2K

Aislamiento Acústico 38dB

Tipo de Vidrio 4BE /20 ARGON /BE 4

Tipo de Herraje Oscilobatiente de seguridad

Calculo de transmitancia Térmica UNE EN ISO 10077-2/2

POSIBILIDADES DE APERTURA

Fija 

Ventanas y Puertas ventana

Oscilo Paralelas 

Permeabilidad al aire UNE EN 1026 (2001) UNE EN 1220
Clase 4

Estanqueidad al agua E1050

Resistencia a la carga del viento Clase C5
UNE EN 1026 (2001) UNE EN 12207 (2000)
UNE EN 1027(2001) UNE EN 12208 (2000)
UNE EN 12211 (2001) UNE EN 12210 (2000)
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PLANOS TÉCNICOS
SERIE INTELTEK MADERA-ALUMINIO

VIDRIO 69mm



24.2

77

18

69

70

69

15
00

08
00

R

15
00

09
50

R

INTERIOREXTERIOR

P.MARCO P.HOJA

Carpintek Group

CODIGO

IT69P/OB1

APERTURA.
PRACTICABLE / OB

TECNICO
Aurelien Chevalot 03/03/21FECHA

REV. 011.5 : 1ESC.VºBº

69 x 70 69 x 77

IntelTEK 69



24.2

77

18

69

70

69

15
00

09
50

R

15
00

08
00

R

Carpintek Group

INTERIOREXTERIOR

P.MARCO P.HOJA

CODIGO

IT69P/OB1

APERTURA.
PRACTICABLE / OB

TECNICO
Aurelien Chevalot 03/03/21FECHA

REV. 011.5 : 1ESC.VºBº

69 x 70 69 x 77

IntelTEK 69



24.2

77

18

69

70

69

15000950R

15000800R

Carpintek Group

INTERIOR

EXTERIOR

P.MARCO P.HOJA

CODIGO

IT69P/OB1

APERTURA.
PRACTICABLE / OB

TECNICO
Aurelien Chevalot 03/03/21FECHA

REV. 011.5 : 1ESC.VºBº

69 x 70 69 x 77

IntelTEK 69



24.2

77

18

69

70

69

15000800R

15000950R

Carpintek Group

INTERIOR

EXTERIOR

P.MARCO P.HOJA

CODIGO

IT69P/OB1

APERTURA.
PRACTICABLE / OB

TECNICO
Aurelien Chevalot 03/03/21FECHA

REV. 011.5 : 1ESC.VºBº

69 x 70 69 x 77

IntelTEK 69



13

77

52

77

69

24.2

18

69

24.2

18

15000800R

15000950R

15000447R

Carpintek Group

INTERIOR

EXTERIOR

P.MARCO P.HOJA

CODIGO

IT69P/OB2

APERTURA.
PRACTICABLE / OB

TECNICO
Aurelien Chevalot 03/03/21FECHA

REV. 011.5 : 1ESC.VºBº

69 x 70 69 x 77

IntelTEK 69



70

69

24

33

70

69

24

33

INTERIOREXTERIOR

Carpintek Group
P.MARCO P.HOJA

CODIGO

APERTURA.

TECNICO
Aurelien Chevalot 03/03/21FECHA

REV. 011.5 : 1ESC.VºBº

69 x 70 69 x 77

IT69F1

FIJO

IntelTEK 69



70

69

24

33

70

69

24

33

Carpintek Group

INTERIOR

PERFIL DERECHA

PERFIL IZQUIERDA

EXTERIOR

INTERIOR

EXTERIOR

P.MARCO P.HOJA

CODIGO

APERTURA.
FIJO

TECNICO
Aurelien Chevalot 03/03/21FECHA

REV. 011.5 : 1ESC.VºBº

69 x 70 69 x 77

IT69F1IntelTEK 69



100

77

69

24.2

18

69

33

24

15000800R

15000950R

Carpintek Group

INTERIOR

EXTERIOR

P.MARCO P.HOJA

CODIGO

IT69F/OB2

APERTURA.
FIJO / OB

TECNICO
Aurelien Chevalot 03/03/21FECHA

REV. 011.5 : 1ESC.VºBº

69 x 70 69 x 77

IntelTEK 69



CARPINTEK GROUP
Teléfono: +34 910 088 018  Web: www.carpintek.es Email:  comercial@carpintek.es  

Nuestra materia prima procede de productores nacionales y está certificada por el Forest Stewardship Council® (FSC®), que garantiza una gestión responsable de la madera, y por el Programme for the Endorsement of Forest 
Certification™ (PEFC™), que promueve la gestión sostenible de los bosques para lograr un equilibrio social, económico y medioambiental.


